
 
 

Seznam norem ČSN zajímavých pro spotřebitele vydaných  
od 01.04.2006 do 31.05.2006 

 
ČSN EN 14765 (30 9043) Cena:    
Jízdní kola pro malé děti - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody 
 
ČSN EN 14766 (30 9044) Cena:    
Horská kola - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody 
 
ČSN EN 14781 (30 9045) Cena:    
Závodní kola - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody 
 
ČSN EN 60745-2-19 (36 1575) Cena: 222.00 
Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-19: Zvláštní požadavky na dlabačky 
 

Anotace:   Tato norma upravuje příslušný text z Části 1 o požadavky na elektrické spotřebiče 
určené pro dlabání do dřeva nebo podobného materiálu. 
 
ČSN EN ISO 13732-3 (83 3557) Cena: 342.00 
Ergonomie tepelného prostředí - Metody posuzování odezvy člověka na kontakt s povrchy - 
Část 3: Chladné povrchy 
 

Anotace:   Tato evropská norma popisuje metody pro posuzování rizika poškození z chladu a 
dalších nepříznivých účinků dotyku holé kůže prstů rukou s chladným povrchem. Poskytuje 
ergonomické údaje ke stanovení mezních teplotních hodnot pro chladné pevné povrchy. 
Stanovené hodnoty mohou být použity při zpracování specifických norem, kde jsou potřebné 
znalosti mezních hodnot povrchové teploty. Údaje této normy jsou vhodné pro všechny 
oblasti, kde mohou chladné pevné povrchy způsobit riziko vzniku bolesti, znecitlivění a 
omrzlin. 
 
ČSN EN ISO 7730 (83 3563) Cena:    
Ergonomie tepelného prostředí - Analytické stanovení a interpretace tepelného komfortu 
pomocí výpočtu ukazatelů PMV a PPD a kritéria místního tepelného komfortu 
 
ČSN EN ISO 7731 (83 3591) Cena: 342.00 
Ergonomie - Výstražné signály pro veřejné a pracovní prostory - Sluchové výstražné signály 
 

Anotace:   Tato mezinárodní norma specifikuje fyzikální principy řešení, ergonomické 
požadavky a odpovídající zkušební metody pro výstražné signály ve veřejných a pracovních 
prostorech a dává pokyny pro jejich navrhování. Specifikuje kritéria vhodná pro rozpoznání 
sluchových výstražných signálů zvláště v případech, kde se vyskytují vysoké hodnoty hluku 
okolí. Může také být aplikována na další vhodné situace. Správně navržené signály mohou 
spolehlivě upozornit na nebezpečí nebo nebezpečnou situaci i v případě používání chráničů 
sluchu. 
  Tato mezinárodní norma neplatí pro slovní varování před nebezpečím a nejsou jí ovlivněny 
zvláštní předpisy týkající se například veřejného ohrožení a veřejné dopravy. 
 



ČSN EN 71-1 (94 3095) Cena: 622.00 
Bezpečnost hraček - Část 1: Mechanické a fyzikální vlastnosti 
 

Anotace:   Tato evropská norma stanovuje požadavky a metody zkoušení mechanických a 
fyzikálních vlastností hraček. Platí pro dětské hračky, přičemž hračkami jsou všechny 
výrobky nebo materiály, které byly vyvinuty nebo jsou jasně určeny pro použití při hrách dětí 
mladších 14 let. Vztahuje se na nové hračky, bere v úvahu dobu trvání jejich předvídatelného 
a normálního použití a při používání hraček určeným nebo předvídatelným způsobem počítá s 
normálním chováním dětí. Obsahuje specifické požadavky na hračky pro děti mladší 36 
měsíců a pro velmi malé děti, které ještě neumějí samy sedět. Stanovuje i požadavky na 
obaly, značení a průvodní texty. 
 
 
 
Normy lze objednat v papírové nebo elektronické formě ( na webových stránkách ČNI) popřípadě koupit 

v prodejnách norem  nebo  je lze vypůjčit k prezenčnímu studiu  ve studovně ČNI: 
 

www.cni.cz
 

Prodejna norem v Praze 1 
Biskupský dvůr  5 , 

110 02 Praha 1 
Tel.: 221 802 120 

 

Prodejna norem v Praze 
10 

Hornoměcholupská 40,  
10204  Praha 10 

Tel.: 271 961 770 
e-mail: odbyt@cni.cz

Studovna a knihovna 
norem 

Biskupský dvůr  5,   
110 02 Praha 1 

Tel.: 221 802 802 
e-mail:studovna@cni.cz 

 Po-pá 8.30 – 17.00 Po-čt 7.30-16.00 
Pá 7.30-15.00 

Út – čt 9.00 – 15.30 
Pá 9.00-12.00 

 

http://www.cni.cz/
mailto:odbyt@cni.cz

